
1 

C.F. 87001450821 - Cod. Mecc. PAIC811008 - http://www.icsgagliano.edu.it/ -  

E-mail: paic811008@pec.istruzione.it 

 

  

Ist ituto Comprensivo Statale  

ad indirizzo Musicale  
di Scuola dell’Infanzia, Primaria e 

Secondaria di I grado di Altavilla Milicia 
V i a  Ca d u t i  d i  N a s s i r i y a ,  4  

9 0 0 1 0  A l t a v i l l a  M i l i c i a  ( P A)  

Tel. 091951037  

 
 

 

 

 

 

 

PNRR Missione 4: Istruzione e Ricerca Componente 1 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation classroom 

Ambienti di apprendimento innovativi. 

Codice Avviso M4C1I3.2-2022-961 

Titolo Progetto: Ambienti didattici efficaci 

Codice Progetto M4C1I3.2-2022-961-P-18980 

CUP : G34D23000580001 

 
All’Albo 

Al sito web 

 

 
Oggetto: Decreto di pubblicazione graduatorie provvisorie delle figure di Collaudatore a valere 

sul progetto Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Investimento 3.2 - Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori finanziato dall’Unione europea - Next Generation EU – “Ambienti 

didattici efficaci” 

Codice Progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-

18980CUP: G34D23000580001 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO Il D.lgs. 165/2001 Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche” e, in particolare, l’articolo 21; 

VISTO il DPR 275/1999 Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il decreto-legge 30 aprile 2022, n. 36, attualmente in corso di conversione, recante “Ulteriori 

misure urgenti per l’attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR)”; 

VISTO il Decreto Ministeriale 161 del 14 giugno 2022 Adozione del “Piano Scuola 4.0” in attuazione 

della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 

ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 –  

 



2 

C.F. 87001450821 - Cod. Mecc. PAIC811008 - http://www.icsgagliano.edu.it/ -  

E-mail: paic811008@pec.istruzione.it 

 

  

Ist ituto Comprensivo Statale  

ad indirizzo Musicale  
di Scuola dell’Infanzia, Primaria e 

Secondaria di I grado di Altavilla Milicia 
V i a  Ca d u t i  d i  N a s s i r i y a ,  4  

9 0 0 1 0  A l t a v i l l a  M i l i c i a  ( P A)  

Tel. 091951037  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU; 

VISTO il regolamento UE n. 2020/852 del 18 giugno 2020, che definisce gli obiettivi ambientali, 

tra cui il principio di non arrecare un danno significativo (DNSH, “Do no significant 

harm”), e la Comunicazione della Commissione UE 2021/C 58/01, recante 

“Orientamenti tecnici sull’applicazione del principio «non arrecare un danno 

significativo» a norma del regolamento sul dispositivo per la ripresa e la resilienza” 

e, in particolare, l’articolo 17; 

VISTO il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze 6 agosto 2021, relativo all’assegnazione 

delle risorse in favore di ciascuna Amministrazione titolare degli interventi PNRR e 

corrispondenti milestone e target; 

VISTO         il riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e 

della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next 

generation EU - Azione 1 - Next Generation Classrooms, per un importo di euro 

117.624,60 a questa istituzione scolastica; 

VISTO i principi trasversali previsti dal PNRR, quali, tra l’altro, il principio del contributo 

all’obiettivo climatico e digitale, il principio di parità di genere e l’obbligo di 

protezione e valorizzazione dei giovani; 

VISTO     gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari 

stabiliti nel PNRR; 

VISTO il progetto M4C1I3.2-2022-961-P-18980, presentato da questo Istituto in data 

27.02.2023 dal titolo “Ambienti didattici efficaci”; 

VISTO l’accordo di concessione firmato dal Direttore generale e coordinatore dell’Unità di 

missione per il PNRR, prot. n. 0045973 del 17.03.2023 

VISTA la delibera di adesione al progetto del Collegio dei Docenti; 
 

VISTA la delibera di adesione al progetto del Consiglio di Istituto; 
 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2023, approvato dal Consiglio di Istituto; 
 

VISTO il decreto prot n. 2071 del 05.04.2023di formale assunzione in bilancio nel 



3 

C.F. 87001450821 - Cod. Mecc. PAIC811008 - http://www.icsgagliano.edu.it/ -  

E-mail: paic811008@pec.istruzione.it 

 

  

Ist ituto Comprensivo Statale  

ad indirizzo Musicale  
di Scuola dell’Infanzia, Primaria e 

Secondaria di I grado di Altavilla Milicia 
V i a  Ca d u t i  d i  N a s s i r i y a ,  4  

9 0 0 1 0  A l t a v i l l a  M i l i c i a  ( P A)  

Tel. 091951037  

 
 

 

 

 

 

Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2023, del finanziamento per un 

importo complessivo di € 117.624,60 

VISTE le note operative prot. n° 107624 del 21/12/2022 che a pagina 13 ultimo capoverso 

declinano “Le spese di progettazione e tecnico-operative, rendicontabili fino a un 

massimo del 10% del finanziamento del progetto, ricomprendono i costi del personale 

individuato e specificamente incaricato per lo svolgimento di attività tecniche quali la 

progettazione degli spazi e degli allestimenti, il collaudo tecnico e amministrativo, 

altre attività tecnico-operative strettamente finalizzate alla realizzazione del progetto 

e al conseguimento dei relativi target e milestone.” 

CONSIDERATA la necessità di individuare un collaudatore, con adeguate competenze tecniche 

per il collaudo delle attrezzature acquistate; 

 

VISTO l’avviso interno prot. 5743 del 26/10/2023; 
 

PRESO ATTO delle istanze pervenute nei termini fissati dall’Avviso; 

PRESO ATTO del verbale della commissione - prot. 6476 del 22/11/2023 - di valutazione delle 

istanze pervenute per il reclutamento delle figure di  Collaudatore; 

VISTE le risultanze delle valutazioni 
 

DECRETA 

La pubblicazione in data odierna, all’albo e sul sito web dell’Istituto 

www.icsgagliano.edu.it , delle allegate graduatorie provvisorie delle figure di Collaudatore: 

 

  (La Porta Maria Concetta – Esperto interno) PUNTI 15 

 (Galletta Marco – Esperto esterno) PUNTI 2,5 

 

 

per la realizzazione del Progetto “Ambienti didattici efficaci”. 

 

Avverso la graduatoria provvisoria è ammesso reclamo entro le ore 12:00 del 27 novembre 

2023. 

Oltre tale termine, se non vi saranno ricorsi, sarà pubblicata la graduatoria definitiva. 

 
Avverso la graduatoria definitiva è ammesso ricorso nei termini e nei modi stabiliti dalla legge. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

REGGENTE 

Prof. Giuseppe Polizzi 
documento firmato digitalmente 


		2023-11-27T09:06:19+0100
	GIUSEPPE POLIZZI




